
DELIBERAZIONE  n.1059 del 14/09/2016

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n.1059 del 14/09/2016

                          Proposta n. DDG-1290-2016

STRUTTURA:S.S. Programmazione Aziendale (Guadagno)

OGGETTO:Nomina Direttore Amministrativo ASL FG.

*******************************************

L’anno 2016 giorno quattordici settembre in Foggia, nella sede  dell’Azienda Sanitaria
Locale della Provincia di Foggia, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dott.
Ennio Pompeo Guadagno, anche quale responsabile del procedimento, su indicazione del
Direttore Generale dott. Vito Piazzolla, relaziona quanto di seguito viene riportato.

Visto il D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.:

Vista la relativa normativa vigente sia nazionale che regionale.

Cons ta ta to urgente e necessario procedere alla nomina del Direttore Amministrativo, così
come indicato dalla normativa vigente.

Visto l’Albo dei Direttori Amministrativi della Regione Puglia, così come aggiornato con
Determina  n .  325  de l  25  novembre  2015  de l  Di re t to re   sez ione  Programmazione
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento. D.G.R. n. 1705 del 02/10/2015
– Avviso pubblico per l’aggiornamento degli Albi regionali degli idonei alla nomina di
Dire t tore  Amminis t ra t ivo  e  d i  Dire t tore  Sani tar io  ne l le  Aziende ed  Ent i  de l  SSR.
Approvazione Albo Direttori Amministrativi.

R i t e n u t o,  dopo aver  acquisi to i l  relat ivo Curriculum Vitae,  agl i  a t t i  del la  s trut tura
proponente, di dover nominare il dott. Sciarappa Marcello, iscritto al n. 48 del prefato
Albo, Direttore Amministrativo della ASL FG. 



Ritenuto, inoltre, di dover riconoscere allo stesso il compenso spettante secondo quanto
previsto dalla normativa vigente a perfezionamento del relativo contratto.

TANTO PREMESSO, si propone l’ adozione dell’ atto deliberativo concernente l’ argomento
indicato in oggetto,  di  cui  ognuno nell’  ambito della propria competenza,  at testa la
legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale;
                                                                     
                                                  Il Dirigente            F.to Dott. Ennio Pompeo Guadagno 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2088
del 30/11/2015
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente Doott.
Ennio Pompeo Guadagno

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte:

1.  di  nominare i l  dott .  Sciarappa Marcello Diret tore Amministrat ivo del la  ASL FG,
con decorrenza 1 ot tobre 2016,  previa acquisizione del nulla osta del Ministero della
Difesa per la collocazione in regime di aspettativa quale Ufficiale dell’Arma dei Carabinieri
in servizio permanente;

2. di riconoscere allo stesso il compenso secondo quanto previsto dalla normativa
vigente  e  che  sarà ,  comunque ,  megl io  indica to  con  success ivo  e  separa to  a t to  d i
approvazione di schema di contratto;

3 .  d i  far  f ronte  a l la  spesa  r iveniente  da l  suddet to  incar ico ,  cos ì  come sarà
individuata in sede di stipula contrattuale, con i fondi di bilancio di questa ASL;

4. di dare atto che il presente provvedimento, pubblicato come per legge all’albo
Pretorio del sito Aziendale, è inviato al Collegio Sindacale, all’Assessorato alle Politiche
della Salute e all’Area Risorse Umane della ASL FG per gli adempimenti contrattuali;

5 .  i l  p r e s e n t e  p r o v v e d i m e n t o ,  n o n  e s s e n d o  s o g g e t t o  a  c o n t r o l l o  p r e v i s t o  d a l l e
norme in vigore, è esecutivo ai sensi di legge.

Il Direttore Generale

 F.to Dott. Vito Piazzolla



Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL

dal    al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________


